[image: C:\Users\Win7\Downloads\Brasão-da-Câmara (1).jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2024

EMENTA: Concede Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. JOSÉ ARAÚJO SILVA.

O VEREADOR DANIEL DE ANDRADE SILVA, submete à apreciação do Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. JOSÉ ARAÚJO SILVA.
Art. 2º - O Presidente da Câmara de Vereadores convocará a Sessão Solene, para entrega da honraria ora concedida.
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]Câmara Municipal de Cabrobó, aos 18 dias do mês de março de 2024.

Vereador Daniel de Andrade Silva
Autor

HISTÓRICO

José Araújo Silva
Natural de Patos na Paraíba, Chegou em Cabrobó em 1968. Pai de 5 filhos: Patrícia, Fernando, Geraldo, Simone e Priscila.
Veio para Cabrobó com seu Tio Heleno Manoel da Silva, Ex-Vereador de Cabrobó.
Veio para trabalhar na campanha de vacinação no Hospital na época.

Av. João Pires da Silva, 701, Centro, Cabrobó-PE - CEP 56.180-000 / CNPJ: 11.411.964/0001-49
e-mails: cvcabrobo@hotmail.com / atendimento@cabrobo.pe.leg.br
site: www.cabrobo.pe.leg.br
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE »

CABROBO